
 
 
 
 
 

     COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 33 

Riunione del 7 maggio 2008  
                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio       FILIPPUCCI         PRESIDENTE  
             - Avv. Gianroberto  CALDARA             COMPONENTE 
             - Avv. Antonio       AMATO       COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro Segretaria  

  
25.07/08 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI: 

- CIPOLLA NICOLA – dirigente Team Volley Matera 
- A.S. TIME VOLLEY MATERA n.p. legale rappresentante p.t. 

Morelli Teresa Tiziana Elvira 
La Commissione Giudicante Nazionale 

Letti gli atti ed esaminati i documenti ; 
Udita la relazione della Procura Federale ; 
Ritenuto che è documentalmente provata l’aggressione, nei confronti 
del 2°Arbitro, parzialmente ammessa dallo stesso Cipolla Nicola ; 
rilevato che, dalle dichiarazioni acquisite in atti, l’aggressione al 2° 
Arbitro può verosimilmente inquadrarsi in un pesante sfogo di 
contestazione, senza la volontà di voler ledere fisicamente l’altrui 
incolumità; 
ritenuto che comunque il gesto posto in essere dal Cipolla è 
gravemente lesivo dell’immagine della Fipav per effetto del suo 
illegittimo comportamento, che viola il principio di lealtà sportiva, ex 
art. 19 , 2° comma, lett.a) Statuto Federale. 

P.Q.M. 
Dispone a carico di Cipolla Nicola la sanzione della sospensione da ogni 
attività federale per mesi 3 (tre) e per la Soc. Time Volley Matera la 
sanzione della multa di € 500,00.===. per essere stato un proprio 
tesserato dirigente destinatario di una sanzione disciplinare. 

           
         ILPRESIDENTE 

                                     Avv.Fabrizio  Filippucci 
 
Affisso il 15 MAGGIO 2008 


